Марий Эл Республикын

«Косолопысо интернат-школ»

кугужаныш бюджет

 туныктымо тöнежше

 Государственное бюджетное

 общеобразовательное  учреждение

Республики Марий Эл «Косолаповская

 школа – интернат»

 ____________________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

от «7» апреля  2020 г.  №12

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Марий

Эл от 6 апреля 2020 г. №119 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в государственных

образовательных организациях Республики Марий Эл и муниципальных

образовательных организациях в связи с распространением новой

короновирусной инфекции (COVID-19)  с целью недопущения

распространения инфекционного заболевания п р и к а з ы в а ю:

1. И.о. заместителя директора по УР Бондаревой Е.В.:

• организовать обучение по АООП начального общего, основного

общего образования с помощью дистанционных технологий с 06.04.2020г.;
• проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами

связи, включая родительские чаты;
• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы

АООП начального общего, основного общего образования в части

закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью

дистанционных технологий согласно приложению 1.

3. Назначить ответственными за организацию обеспечения

воспитанников продуктовыми наборами согласно приложению 2.

4.  Инженеру-программисту Кудряшову Е.К. разместить настоящий

приказ на официальном сайте ГБОУ Республики Марий Эл «Косолаповская

школа-интернат».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о директора        Е.А. Малинкина

С приказом ознакомлены:

_________________________ «____»_________2020г. ___________
                     Фамилия, Имя, Отчество                                                                                            подпись

_________________________ «____»_________2020г. ___________
                     Фамилия, Имя, Отчество                                                                                            подпись

_________________________ «____»_________2020г. ___________
                     Фамилия, Имя, Отчество                                                                                            подпись

_________________________ «____»_________2020г. ___________
                     Фамилия, Имя, Отчество                                                                                            подпись

_________________________ «____»_________2020г. ___________
                     Фамилия, Имя, Отчество                                                                                            подпись

_________________________ «____»_________2020г. ___________
                     Фамилия, Имя, Отчество                                                                                            подпись

_________________________ «____»_________2020г. ___________
                     Фамилия, Имя, Отчество                                                                                            подпись

_________________________ «____»_________2020г. ___________
                     Фамилия, Имя, Отчество                                                                                            подпись

_________________________ «____»_________2020г. ___________
                     Фамилия, Имя, Отчество                                                                                            подпись

_________________________ «____»_________2020г. ___________
                     Фамилия, Имя, Отчество                                                                                            подпись

_________________________ «____»_________2020г. ___________
                     Фамилия, Имя, Отчество                                                                                            подпись

_________________________ «____»_________2020г. ___________
                     Фамилия, Имя, Отчество                                                                                            подпись

_________________________ «____»_________2020г. ___________
                     Фамилия, Имя, Отчество                                                                                            подпись

_________________________ «____»_________2020г. ___________
                     Фамилия, Имя, Отчество                                                                                            подпись

Приложение 1

к приказу от 07.04.2020г. № 12

Ответственные

за организацию обучения с помощью дистанционных технологий

Ф. И. О. работника Класс, в котором ответственный организует

обучение с помощью дистанционных

технологий

Кислицына Надежда Евгеньевна 2

Винокурова Эмма Петровна 4

Сидоркин Николай Аркадьевич 5

Бондарева Елена Васильевна 6 «а»

Бабайкина Ирина Васильевна 6 «б»

Иванова Лариса Владимировна 7

Сбоева Людмила Алексеевна 8

Медведева Ольга Алексеевна 9 «а»

Крылова Ирина Сергеевна 9 «б»

Чемеева Алевтина Михайловна 9 «в»

Приложение 2

к приказу от 07.04.2020г. № 12

Ответственные

за организацию обеспечения воспитанников продуктовыми наборами

Ф. И. О. работника Должность

Чепурных Эльвира Юрьевна заведующая складом

Михеева Наталья Викторовна  ведущий бухгалтер

Виноградова Роза Николаевна старшая медицинская сестра